
 
AZIENDA PUBBLICA SERVIZI ALLA PERSONA 

 “CASE DI RIPOSO DI SOLERO”  
Sede Legale Piazza D. Giovanni Valiera 3, 15029 Solero AL 

Sede Amministrativa Via XX Settembre 46  

15029 – SOLERO – AL  

Tel. e fax 0131 210024 

casadiripososolero@gmail.com      ipabsolero@pec.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE n. 25  del 21/06/2022 

 

Oggetto: Procedura aperta per la gestione integrata (servizi socio sanitari, alberghieri e ausiliari) 

della R.S.A. “Il Castello” e della R.I.S.S. “Dr. Francesco Guaschino” - CIG 9050733525 

Liquidazione compensi Commissione di gara.  

LA DIRETTRICE  DELL’ENTE 

PREMESSO 

1) che con determinazione a contrattare del RUP n. 2 del 04.01.2022 è stata  indetta la 

procedura di gara aperta per la gestione integrata (servizi socio sanitari, alberghieri e 

ausiliari) della R.S.A. “Il Castello” e della R.I.S.S. “Dr. Francesco Guaschino”;  

2) con deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 5 del 03.03.2021 è stata 

nominata la Commissione di Gara per l’aggiudicazione, individuando i seguenti 

componenti: 
- Dr.sa Laura Mussano, Direttore CISSACA in quiescenza, Presidente; 

- Dr.sa Luciana Negri, Direttore CSP Novi Ligure in quiescenza, membro esperto ;  

- Ing. Maurizio Fasciolo, Dirigente III Settore Lavori Pubblici  e IV Settore Urbanistica del Comune 

di Valenza, membro esperto;  

- Segretaria verbalizzante Dr.sa Deborah Inglese, Istruttore Amministrativo del Comune di Novi 

Ligure 

3) che con la sopra richiamata deliberazione veniva stabilito di dare mandato alla Direttrice e RUP 

di provvedere con proprio atto ad assumere idoneo impegno di spesa per la liquidazione dei 

compensi ai suddetti professionisti ; 

DATO ATTO  che la gara è stata aggiudicata definitivamente e con efficacia con 

Determinazione del RUP n. 28 DEL 13.07.2022; 

 

       VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  

 

       VISTO il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 
 

1) Di liquidare ai componenti della Commissione di Gara della procedura di gara aperta 

per la gestione integrata (servizi socio sanitari, alberghieri e ausiliari) della R.S.A. 

“Il Castello” e della R.I.S.S. “Dr. Francesco Guaschino”i seguenti compensi  



- Dr.sa Laura Mussano € 1.800,00; 

- Dr.sa Luciana Negri € 1.500,00;  

- Ing. Maurizio Fasciolo € 1.500,00;  

- Segretaria verbalizzante Dr.sa Deborah Inglese € 1000,00. 

2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 5.800,00 al cap. 803 del bilancio di 

previsione 2022.  

3) Di trasmettere copia della presente al Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

 
  La Direttrice Segretaria 

   Maria Grazia Caligaris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONI E VISTI 

AI SENSI DELLA LEGGE 7 DICEMBRE 2012, N. 213 DI CONVERSIONE DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012, N. 

174 

 

 

VISTO di regolarità tecnica favorevole 

Solero (AL), 22.09.2022 

  

     IL FUNZIONARIO TECNICO-AMMINISTRATIVO 

   Maria Grazia Caligaris 

                   

VISTO di esecutività (regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ex art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Solero, 22.09.2022 

                 IL FUNZIONARIO TECNICO-AMMINISTRATIVO 

                                                                 Maria Grazia Caligaris   

                                  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è pubblicata dal 22.09.2022, per 15 giorni consecutivi, sul sito web 

istituzionale dell’A.P.S.P., accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 

69). 

 

    IL FUNZIONARIO TECNICO-AMMINISTRATIVO 

                                                                                             Maria Grazia Caligaris 

 

 

 

 


